
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/1358/2018 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 24 kwietnia 2018 r. 

w sprawie podziału miasta Rzeszowa na stałe obwody głosowania,  

ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 130), art. 12 § 1-3 i § 11-13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. 

z 2017 r. poz. 15, z późn. zm.),art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2017 r. poz. 1875, z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Rzeszowa, 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału miasta Rzeszowa na stałe obwody głosowania, ustala ich granice i numery oraz 

siedziby obwodowych komisji wyborczych, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVI/898/2013 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

podziału gminy Rzeszów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych (Dz. Urzędowy Województwa Podkarpackiego z 2013 r., poz. 883). 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Miasta Rzeszowa oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Rzeszowa. 

3. Od uchwały, wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 

Wyborczego w Rzeszowie w terminie 5 dni od daty jej podania do publicznej wiadomości. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 maja 2018 r.

Poz. 2310



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2310



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2310



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2310



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2310



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2310



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2310



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2310



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2310



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 2310



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 2310



 

UZASADNIENIE 

Art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych  

(Dz.U. z 2018 r. poz. 130), stanowi, iż rada gminy zobowiązana jest dokonać podziału gminy na stałe obwody 

głosowania oraz ustalić ich numery, granice i wyznaczyć siedziby obwodowych komisji wyborczych  

w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada Miasta Rzeszowa dopełniła tego 

ustawowego obowiązku uchwałą nr LVII/1324/2018 z dnia 27 marca 2018 r. 

W związku z tym, zgodnie z art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy  

(Dz.U. z 2017 r. poz. 15, z późn. zm.), Prezydent Miasta Rzeszowa niniejszym przedkłada wniosek  

o dokonanie przez Radę Miasta Rzeszowa podziału na stałe obwody głosowania, w brzmieniu jak  

w załączonym projekcie uchwały. 

Zaproponowany podział miasta Rzeszowa na stałe obwody głosowania nie odbiega znacząco od 

dotychczasowego podziału ustalonego uchwałą nr XLVI/898/2013 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 29 stycznia 

2013 r. ponieważ art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego zwiększył dopuszczalną maksymalną liczbę mieszkańców  

w obwodzie z 3000 do 4000 osób. 

W opisie granic poszczególnych obwodów uwzględniono nazwy nowopowstałych ulic oraz nowe 

nazwy niektórych dotychczasowych ulic zmienione w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 

2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów  

i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 744, z późn. zm.). Nadto, w związku z utworzeniem  

w 2017 r. osiedla Bzianka, powołano nowy obwód głosowania nr 85, obejmujący w całości obszar tego osiedla. 

Z powodu konieczności dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, zmienione zostały 

nazwy większości siedzib obwodowych komisji wyborczych mieszczących się w placówkach oświatowych 

naszego miasta. Ponownie, po zakończeniu prac remontowych, przywrócono lokale wyborcze w domach 

kultury przy ulicy Dębickiej 170 i Herbowej 3. 

Z uwagi na przepis art. 39 § 2a Kodeksu wyborczego stanowiący, iż w jednym pomieszczeniu może 

znajdować się  tylko jeden lokal wyborczy, siedziby obwodowych komisji wyborczych nr 70 i 71 mieszczące 

się dotychczas w jednym pomieszczeniu w Domu Strażaka przy ul. Strażackiej 9, wyznaczono, odpowiednio,  

w Żłobku nr 7 przy ul. Zielonej 7 i w Szkole Podstawowej nr 9 przy ul. Miłej 58, zyskując jednocześnie w ten 

sposób dwa lokale dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Fakt ten ma istotne znaczenie, ponieważ 

zgodnie z art. 186 § 1 w każdej gminie co najmniej połowa lokali wyborczych powinna być dostosowana  

do potrzeb tych wyborców (w Rzeszowie  winno być 42 takie lokale). Dotychczas, podczas ostatnich wyborów 

parlamentarnych w 2015 roku, takich lokali było zaledwie 29, co obrazuje skalę potrzeb w tym przedmiocie. 

Tymi samymi przesłankami kierowano się przenosząc lokalizację siedziby  obwodowej komisji wyborczej  

nr 14 z budynku dawnego Zespołu Szkół Energetycznych przy ul. Dąbrowskiego 66 a do obiektu IV Liceum 

Ogólnokształcącego przy ul. Dąbrowskiego 82. Dodatkowo, sprzedaż budynku dawnej siedziby Zespołu Szkół 

Specjalnych im. UNICEF przy ul. Marszałkowskiej 24 a, spowodowała konieczność przeniesienia jednego 

lokalu wyborczego do Przedszkola Publicznego nr 16 przy ul. Kochanowskiego 24, a drugiego do Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego nr 9 przy ul. Piotra Skargi 3, w których to obiektach istnieje możliwość dostosowania 

obu lokali do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 2310


		2018-05-09T14:11:46+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




